CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS

CIGAMERIOS

Avenida Euclides da Cunha, nº 160, Centro, Maravilha, (SC) – Telefone (49) 3664-0282 – e-mail:cigaamerios@amerios.org.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 12/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2021

              TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO Nº. 01/2021

O CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS, Consórcio Público

multifinalitário, constituído na forma de Associação Pública, com personalidade jurídica de direito

público e natureza autárquica interfederativa, inscrito no CNPJ sob o nº 18.011.183/0001-06, com

sede na Avenida Euclides da Cunha, nº 160, Cep.: 89874-000, Centro, no Município de Maravilha,

Estado de Santa Catarina, neste ato representado por seu Presidente, Sr. JEAN CARLOS NYLAND,

doravante denominado ORGÃO GERENCIADOR, e os municípios consorciados denominados ORGÃOS

PARTICIPANTES relacionados no Anexo II da Ata de Registro de Preços Nº 28/2021, RESOLVEM ajustar os

Preços resultado do Processo Licitatório n. 12/2021, modalidade Pregão eletrônico n. 02/2021 com a empresa:

BELLENZIER PNEUS LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA RAYMUNDO RAMOS DA COSTA

ALMEIDA, Nº 184 – BAIRRO – BREJARU – CEP: 88.133-514 – PALHOÇA-SC, inscrita no CNPJ sob o nº

73.730.129/0016-05, neste ato representada pela Sr. HERLON RICARDO SATO, doravante denominado

FORNECEDOR.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E DO PREÇO

1.1 - O presente Termo Aditivo tem por objeto a supressão de preços, para promover o reequilíbrio

econômico financeiro nos itens abaixo, da Ata de Registro de Preços Nº 28/2021, que
originalmente foi contratado pelo preço a seguir:

LOTE UN ITEM MARCA MODELO R$ UN

27 UNIDADE
PNEU 10-16.5 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO 2020 OU 2021) CONVENCIONAL,
10 LONAS, PROFUNDIDADE DO SULCO 17MM (BOB CAT). PIRELLI PN16 1.800,0000

30 UNIDADE

PNEU 1000-20 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, COM 16 LONAS DIRECIONAL, ÍNDICE DE CARGA 146 KG,
ÍNDICE DE VELOCIDADE J, PROFUNDIDADE SULCO 12,5 MM APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. ANTEO AT65 2.400,0000

31 UNIDADE

PNEU 1000-20 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, COM 16 LONAS, ÍNDICE DE CARGA 146 KG, ÍNDICE DE
VELOCIDADE J, PROFUNDIDADE SULCO 19,5 MM, APROVADO PELO INMETRO,
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (EIXO EXCLUSIVO
DE TRAÇÃO). ANTEO AT59 2.800,0000

mailto:cigaamerios@amerios.org.br

CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS

CIGAMERIOS

Avenida Euclides da Cunha, nº 160, Centro, Maravilha, (SC) – Telefone (49) 3664-0282 – e-mail:cigaamerios@amerios.org.br

40 UNIDADE

PNEU 12-16.5 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 10 LONAS, PROFUNDIDADE SULCO 18MM. INDICE DE CARGA
2540 KG, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO
(RETROESCAVADEIRA). PIRELLI PN16 2.250,0000

45 UNIDADE

PNEU 12.5/80-18 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 10 LONAS, 26MM DE SULCO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (RETROESCAVADEIRA). PIRELLI PN12 3.200,0000

52 UNIDADE

PNEU 14.9-24 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO:2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 08 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO (TRATOR). PIRELLI TM95 4.200,0000

53 UNIDADE PNEU 14.9-26 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO:  2020 OU 2021 PIRELLI TM95 5.400,0000

54 UNIDADE

PNEU 14.9-28 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO:2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 8 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO (TRATOR). PIRELLI TM95 4.800,0000

69 UNIDADE

PNEU 16.9-30 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 8 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO (TRATOR). PIRELLI TM95 5.800,0000

78 UNIDADE

PNEU 18.4-30 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 10   LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO (TRATOR). PIRELLI TM95 6.200,0000

79 UNIDADE

PNEU 18.4-30 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 12 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO (TRATOR). PIRELLI TM95 7.000,0000

80 UNIDADE

PNEU 18.4-34 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 12 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO (TRATOR). PIRELLI TM95 8.000,0000

91 UNIDADE

PNEU 19.5-24 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 12 LONAS, 27MM DE SULCO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PIRELLI PN12 7.000,0000

92 UNIDADE

PNEU 19.5-24 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 12 LONAS, INDICE DE CARGA 3200 KG, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (RETROESCAVADEIRA). PIRELLI PN12 7.000,0000

93 UNIDADE

PNEU 19.5L-24 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 12 LONAS, INDICE DE CARGA 3200 KG, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (RETROESCAVADEIRA). PIRELLI PN12 7.000,0000

106 UNIDADE

PNEU 205/60R15 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021) TIPO A
RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 91KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE V, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇAO. PIRELLI CINT P7 800,0000

mailto:cigaamerios@amerios.org.br

CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS

CIGAMERIOS

Avenida Euclides da Cunha, nº 160, Centro, Maravilha, (SC) – Telefone (49) 3664-0282 – e-mail:cigaamerios@amerios.org.br

113 UNIDADE

PNEU 205/75R16 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 20210), TIPO A,
RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 110 KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE R, APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PIRELLI CHRONO 1.200,0000

115 UNIDADE

PNEU 205/75R16, NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
RADIAL, 8 LONAS, ÍNDICE DE CARGA 110/108 KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE R,
APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO. (DOBLÔ). PIRELLI CHRONO 1.200,0000

116 UNIDADE
PNEU 215/65 R16 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO 2020 OU 2021), 104/106T -
PEUGEOT EXPERT PIRELLI SVEAS 1.000,0000

127 UNIDADE

PNEU 225/70R16 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 107 KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE H, APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PIRELLI SVEAS 1.600,0000

129 UNIDADE

PNEU 23.1-26 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 12 LONAS, AGRÍCOLA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PIRELLI MB39 10.000,0000

130 UNIDADE

PNEU 23.1-30 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, PARA TRATOR, 12 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (PNEU BALÃO). PIRELLI TM95 10.000,0000

131 UNIDADE

PNEU 23.1-30 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, PARA TRATOR, 12 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PIRELLI TM95 10.000,0000

134 UNIDADE

PNEU 235/75R17.5 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A
RADIAL, MÍNIMO 12 LONAS, DIRECIONAL (50% OFF ROAD 50 ON ROAD),
ÍNDICE DE CARGA 126 KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE K, SULCO MÍNIMO DE
12MM, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 5(CINCO) ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (ONIBUS). PIRELLI FG01 3.200,0000

156 UNIDADE

PNEU 700-16 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 10 LONAS, EIXO EXCLUSIVO DE TRAÇÃO, ÍNDICE DE CARGA
100 KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE L, PROFUNDIDADE SULCO 14MM, APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO
(TOYOTA) ANTEO AT59 1.000,0000

157 UNIDADE

PNEU 750-16 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A
CONVENCIONAL, 10 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO (IMPLEMENTO AGRÍCOLA). PIRELLI RA45 1.000,0000

158 UNIDADE

PNEU 750-16 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 10 LONAS EIXO EXCLUSIVO DE TRAÇÃO, ÍNDICE DE CARGA
116 KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE J, PROFUNDIDADE SULCO 15MM APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. ANTEO AT59 1.200,0000

mailto:cigaamerios@amerios.org.br

CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS

CIGAMERIOS

Avenida Euclides da Cunha, nº 160, Centro, Maravilha, (SC) – Telefone (49) 3664-0282 – e-mail:cigaamerios@amerios.org.br

159 UNIDADE

PNEU 750-16 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 12 LONAS DIRECIONAL, ÍNDICE DE CARGA 121 KG, ÍNDICE DE
VELOCIDADE J, PROFUNDIDADE SULCO 11 MM APROVADO PELO INMETRO,
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. ANTEO AT52 1.200,0000

161 UNIDADE

PNEU 750-16 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 12 LONAS, ÍNDICE DE CARGA 121 KG, ÍNDICE DE
VELOCIDADE J, PROFUNDIDADE SULCO 15MM APROVADO PELO INMETRO,
GARANTIA DE  5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (TOYOTA - EIXO
EXCLUSIVO DE TRAÇÃO). ANTEO AP22 1.400,0000

165 UNIDADE

PNEU 900R20 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A, RADIAL,
COM 14 LONAS, ÍNDICE DE CARGA 140 KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE K,
PROFUNDIDADE SULCO 19MM, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5
ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (EIXO EXCLUSIVO DE TRAÇÃO -
SERVICO MISTO). PIRELLI TG01 4.000,0000

166 UNIDADE

PNEU 900R20 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO:2020 OU 2021), TIPO A, RADIAL,
COM 14 LONAS, ÍNDICE E CARGA 140 KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE K,
PROFUNDIDADE SULCO 16 MM APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5
ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (DIRECIONAL - SERVICO MISTO PIRELLI FG01 3.600,0000

1.2 – Com o advento de fato novo, devidamente justificado, com base no art. 65 da Lei 8.666/93,

(reduzindo ou acrescentando) ao preço original de que trata o inciso anterior, os itens abaixo, da
Ata de Registro de Preços Nº 28/2021 passam a obter os seguintes preços unitários:

LOTE UN ITEM MARCA MODELO R$ UN

27 UNIDADE
PNEU 10-16.5 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO 2020 OU 2021) CONVENCIONAL,
10 LONAS, PROFUNDIDADE DO SULCO 17MM (BOB CAT). PIRELLI PN16 1.695,00

30 UNIDADE

PNEU 1000-20 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, COM 16 LONAS DIRECIONAL, ÍNDICE DE CARGA 146 KG,
ÍNDICE DE VELOCIDADE J, PROFUNDIDADE SULCO 12,5 MM APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. ANTEO AT65 1.910,00

31 UNIDADE

PNEU 1000-20 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, COM 16 LONAS, ÍNDICE DE CARGA 146 KG, ÍNDICE DE
VELOCIDADE J, PROFUNDIDADE SULCO 19,5 MM, APROVADO PELO INMETRO,
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (EIXO EXCLUSIVO
DE TRAÇÃO). ANTEO AT59 2.200,00

mailto:cigaamerios@amerios.org.br

CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS

CIGAMERIOS

Avenida Euclides da Cunha, nº 160, Centro, Maravilha, (SC) – Telefone (49) 3664-0282 – e-mail:cigaamerios@amerios.org.br

40 UNIDADE

PNEU 12-16.5 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 10 LONAS, PROFUNDIDADE SULCO 18MM. INDICE DE CARGA
2540 KG, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO
(RETROESCAVADEIRA). PIRELLI PN16 1.925,00

45 UNIDADE

PNEU 12.5/80-18 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 10 LONAS, 26MM DE SULCO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (RETROESCAVADEIRA). PIRELLI PN12 2.660,00

52 UNIDADE

PNEU 14.9-24 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO:2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 08 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO (TRATOR). PIRELLI TM95 3.360,00

53 UNIDADE PNEU 14.9-26 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO:  2020 OU 2021 PIRELLI TM95 4.165,00

54 UNIDADE

PNEU 14.9-28 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO:2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 8 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO (TRATOR). PIRELLI TM95 3.620,00

69 UNIDADE

PNEU 16.9-30 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 8 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO (TRATOR). PIRELLI TM95 4.620,00

78 UNIDADE

PNEU 18.4-30 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 10   LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO (TRATOR). PIRELLI TM95 5.200,00

79 UNIDADE

PNEU 18.4-30 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 12 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO (TRATOR). PIRELLI TM95 5.660,00

80 UNIDADE

PNEU 18.4-34 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 12 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO (TRATOR). PIRELLI TM95 6.720,00

91 UNIDADE

PNEU 19.5-24 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 12 LONAS, 27MM DE SULCO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PIRELLI PN12 5.740,00

92 UNIDADE

PNEU 19.5-24 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 12 LONAS, INDICE DE CARGA 3200 KG, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (RETROESCAVADEIRA). PIRELLI PN12 5.740,00

93 UNIDADE

PNEU 19.5L-24 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 12 LONAS, INDICE DE CARGA 3200 KG, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (RETROESCAVADEIRA). PIRELLI PN12 5.740,00

106 UNIDADE

PNEU 205/60R15 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021) TIPO A
RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 91KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE V, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇAO. PIRELLI CINT P7 730,00

mailto:cigaamerios@amerios.org.br

CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS

CIGAMERIOS

Avenida Euclides da Cunha, nº 160, Centro, Maravilha, (SC) – Telefone (49) 3664-0282 – e-mail:cigaamerios@amerios.org.br

113 UNIDADE

PNEU 205/75R16 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 20210), TIPO A,
RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 110 KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE R, APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PIRELLI CHRONO 1.030,00

115 UNIDADE

PNEU 205/75R16, NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
RADIAL, 8 LONAS, ÍNDICE DE CARGA 110/108 KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE R,
APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO. (DOBLÔ). PIRELLI CHRONO 1.030,00

116 UNIDADE
PNEU 215/65 R16 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO 2020 OU 2021), 104/106T -
PEUGEOT EXPERT PIRELLI SVEAS 850,00

127 UNIDADE

PNEU 225/70R16 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 107 KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE H, APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PIRELLI SVEAS 1.420,00

129 UNIDADE

PNEU 23.1-26 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 12 LONAS, AGRÍCOLA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PIRELLI MB39 9.100,00

130 UNIDADE

PNEU 23.1-30 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, PARA TRATOR, 12 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (PNEU BALÃO). PIRELLI TM95 8.400,00

131 UNIDADE

PNEU 23.1-30 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, PARA TRATOR, 12 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PIRELLI TM95 8.400,00

134 UNIDADE

PNEU 235/75R17.5 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A
RADIAL, MÍNIMO 12 LONAS, DIRECIONAL (50% OFF ROAD 50 ON ROAD),
ÍNDICE DE CARGA 126 KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE K, SULCO MÍNIMO DE
12MM, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 5(CINCO) ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (ONIBUS). PIRELLI FG01 2.550,00

156 UNIDADE

PNEU 700-16 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 10 LONAS, EIXO EXCLUSIVO DE TRAÇÃO, ÍNDICE DE CARGA
100 KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE L, PROFUNDIDADE SULCO 14MM, APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO
(TOYOTA) ANTEO AT59 880,00

157 UNIDADE

PNEU 750-16 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A
CONVENCIONAL, 10 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO (IMPLEMENTO AGRÍCOLA). PIRELLI RA45 890,00

158 UNIDADE

PNEU 750-16 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 10 LONAS EIXO EXCLUSIVO DE TRAÇÃO, ÍNDICE DE CARGA
116 KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE J, PROFUNDIDADE SULCO 15MM APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. ANTEO AT59 1.050,00

mailto:cigaamerios@amerios.org.br

CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS

CIGAMERIOS

Avenida Euclides da Cunha, nº 160, Centro, Maravilha, (SC) – Telefone (49) 3664-0282 – e-mail:cigaamerios@amerios.org.br

159 UNIDADE

PNEU 750-16 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 12 LONAS DIRECIONAL, ÍNDICE DE CARGA 121 KG, ÍNDICE DE
VELOCIDADE J, PROFUNDIDADE SULCO 11 MM APROVADO PELO INMETRO,
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. ANTEO AT52 1.040,00

161 UNIDADE

PNEU 750-16 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A,
CONVENCIONAL, 12 LONAS, ÍNDICE DE CARGA 121 KG, ÍNDICE DE
VELOCIDADE J, PROFUNDIDADE SULCO 15MM APROVADO PELO INMETRO,
GARANTIA DE  5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (TOYOTA - EIXO
EXCLUSIVO DE TRAÇÃO). ANTEO AP22 1.380,00

165 UNIDADE

PNEU 900R20 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2020 OU 2021), TIPO A, RADIAL,
COM 14 LONAS, ÍNDICE DE CARGA 140 KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE K,
PROFUNDIDADE SULCO 19MM, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5
ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (EIXO EXCLUSIVO DE TRAÇÃO -
SERVICO MISTO). PIRELLI TG01 2.990,00

166 UNIDADE

PNEU 900R20 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO:2020 OU 2021), TIPO A, RADIAL,
COM 14 LONAS, ÍNDICE E CARGA 140 KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE K,
PROFUNDIDADE SULCO 16 MM APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5
ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (DIRECIONAL - SERVICO MISTO PIRELLI FG01 2.800,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1 - Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições constantes na Ata de Registro de Preços
Nº 28/2021, firmado em 12 de abril 2021 e não alcançadas pelo presente Termo Aditivo.

Por estarem justos e acordados, firmam o presente juntamente com duas testemunhas, em duas vias
de igual teor e forma, sem rasuras, para que produza os seus efeitos legais.

Maravilha (SC), 24 de maio de 2021.

JEAN CARLOS NYLAND
Presidente do CIGAMERIOS
Órgão Gerenciador

HERLON RICARDO SATO
BELLENZIER PNEUS LTDA

FRANCISCO VALDECI DE ALMEIDA
Coordenador T. Administrativo

 POLIAN PATRÍCIA KITTEL GRUNITZKY
Pregoeira Oficial do CIGAMERIOS

mailto:cigaamerios@amerios.org.br